
Dodatek č. 2 SMLOUVY O DÍLO
číslo objednatele: 0060402023

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupený 
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Obchodní rejstřík:
Telefon:
ID DS:
(dále jen "objednatel")

Zhotovitel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Telefon:
(dále jen „zhotovitel")

smluvní strany dále uvedeny každý zvlášť, nebo pod společným názvem smluvní strany

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany mezi sebou dne 16. 3. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo jejímž předmětem je OPRAVA 
KOLUMBÁRNÍCH SCHRÁNEK NA BUDOVĚ KREMATORIA (dále jen „smlouva").

2. V oddílu I. čl. III. odst. 2. smlouvy se smluvní strany dohodly, že cena za dílo může být změněna 
pouze z důvodu víceprací a méněprací na základě požadavku objednatele anebo v případě, že 
zhotovitel realizuje dílo pomocí menšího množství dodávek, než předpokládala cenová nabídka; v 
takových případech je zhotovitel povinen na výzvu objednatele uzavřít s objednatelem dodatek ke 
smlouvě.

3. Během realizace díla byla zjištěna potřeba víceprací, konkrétně oprava dna kolumbárních schránek 
sekce č.3 východní strany v hodnotě 4.500,- Kč a výměna vyššího počtu skel jednotlivých 
kolumbárních schránek, než bylo původně sjednáno. Celkem bylo navíc vyměněno 29 kusů (á 
1.000,- Kč).

4. Jako náhradní díl bude dodáno:

-1 ks rámečku (á ^^^Kč)

-1 ks náhradního skla (á ^^Hkč)

Služby města Pardubic a. s.
Hůrka 1803, 530 02 Pardubice - Bílé Předměstí 
25 26 25 72 
CZ 25 26 25 72

Ing. Ondřejem Hlaváčem, předsedou představenstva 
Mgr. Klárou Sýkorovou, místopředsedkyní představenstva, 

manažerem vnitřní správy

Krajský soud v Hradci Králové oddíl B, vložka 1527
466 260 811
yc9gb95

Radek Drbal
Dřenice 43, 537 01 Chrudim
73976768
CZ8208253152



Rekapitulace: 

Oprava dna 

Vyměněná skla 

Náhradní rámeče 

Náhradní sklo

Celkem

5. Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na tom, že v oddílu I. čl. III. se odst. 3. ruší 
a nahrazuje se níže uvedeným zněním:

„1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací DÍLA:
Celková cena za DÍLO...........................................................................................1 353 000,- Kč bez DPH
Slovy: jeden milion tři sta padesát tři tisíc korun českých bez DPH
Změna výše ceny je možná jen písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma smluvními 
stranami v souladu s touto smlouvou/'

6. Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na tom, že v oddílu I. čl. II. se odst. 1. mění 
ruší a nahrazuje se níže uvedeným zněním:

1. „Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínech:
Termín zahájení DÍLA: ihned po uzavření smlouvy o dílo a předání místa plnění díla

(předání se uskuteční nej později do 10 pracovních dnů po uzavření 
smlouvy o dílo) bude zahájeno plnění na západní straně ochozu. 

Termín dokončení kompletního DÍLA a jeho řádného odevzdání dle oddílu II. článku V.:
do 31. 8. 2023 kompletně západní strana ochozu;
do 20. 5. 2024 kompletně východní strana ochozu včetně dodání
náhradních dílů
termíny dílčích plnění jsou sjednány v délce 2 měsíce na jeden rám.
V období od 1. 9. do 30. 9. 2023 nebude dílo plněno a všechny rámy 
budou usazeny na svých místech, o tuto dobu nebude prodloužen 
konečný termín dokončení díla.

II. Ustanovení závěrečná

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají beze změny a jsou nadále 
platná a účinná.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 2 odešle 
smlouvu a tento dodatek č. 3 k řádnému uveřejnění do registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy včetně dodatků vyjma výše jednotkových cen 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 smlouvy řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 
což stvrzují svým podpisem.

-2-



5. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

6. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 zveřejněn ani do tří měsíců od 
jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

V Pardubicích, dne 2 9 - 04- 2024

Za objednatele: Za zhotovitele:

IČO:

Ing. Ondřej Hlaváč 
předseda představenstva

Radek Drbal

rová
místopředsedkyně představenstva

Služby města Pardubic a.s.

-3-




